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Tilskot Rom for møte 2021 
 
 
Forslag til vedtak  
 
1. Vestland fylkeskommune lyser ut tilskot på til saman 60 000 kr til integreringsprosjekt i 
kommunale folkebibliotek i Vestland. 
 
2. Vestland fylkeskommune vedtek retningslinjer og innretning for tilskot til Rom for møte 2021 – 
folkebibliotek som integreringsarena 
 
Løyvinga vil ikkje ha økonomiske konsekvensar utover årets budsjett. 
 
Samandrag 
 
Fylkeskommunen har saman med Bergen Off. Bibliotek og Vestland Innvandrerråd blitt tildelt 1 
420 000 kr frå Gjensidigestiftelsen til integreringsprosjektet Rom for møte 2019-2020. På grunn av 
Covid-19 har prosjektslutt blitt forlenga ut 2021. Prosjektet har som føremål å bidra til mangfald og 
betre integrering mellom nordmenn og innvandrarar, ved å ta i bruk felles arenaer og aktivitetar 
knytt til folkebiblioteka. 
 
Vestland fylkeskommune har totalt 60 000 kr attverande midlar tilgjengeleg for utdeling til 
kommunar utanom Bergen i 2021. Dei kan søke om midlar til lokal integreringsaktivitet, og 
ordninga er nå utvida til å gjelde heile Vestland. 
 
 
Per Morten Ekerhovd   Elin Golten 
fylkesdirektør   seksjonssjef 
 
 
Saksframlegget er godkjent elektronisk og har difor inga handskriven underskrift 
 
 
Vedlegg 
1 Retningslinjer og innretning Tilskot Rom for møte 

2021 
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Saksutgreiing 
 
Bakgrunn for saka 
 
Fylkeskommunen er styrka med oppgåver og funksjonar innan integreringsområdet. Dette byggjer 
vidare på fylkeskommunen sitt arbeid som eit tydeleg bindeledd mot kommunar, frivillig sektor og 
andre samarbeidspartar. Saka følgjer opp tidlegare vedtak (jf. PS 5/2020, PS 57/2020) 
og viser korleis fylkeskommunen kan samarbeide med kommunale folkebibliotek og frivillige for å 
oppnå politiske mål innan integrering, som ein del av inkluderingsfeltet. Tidlegare utlysingar har 
gjeldt for Hordalands-regionen, men denne utlysinga gjeld for heile Vestland. 
 
Folkebiblioteka som integreringsarena 
Biblioteket er ein hjørnestein i mange lokalsamfunn, som eit gratis lågterskeltilbod for alle. 
Folkebiblioteka har fornya seg som ein open og attraktiv møteplass for alle i kommunen med 
arrangement og andre tilbod. På integreringsområdet er det til dømes etablert språkkafear i mange 
biblioteket. Der får innvandrarar møte andre i lokalsamfunnet, utveksla kulturelle erfaringar og 
prøvd sine norskkunnskapar.   
 
Covid-19 med nedstigning og generelle restriksjonar har påverka bibliotekdrifta og 
brukaraktiviteten innan integrering. Enkelte bibliotek rapporterer om nedgang i besøk, til dømes 
med restriksjonar i deltakarar på språkkafé. Det vil vere viktig å bygge opp fråfall frå brukarar av 
bibliotek og frivillige samarbeidspartar. 
 
Nokre av biblioteka har starta med digitale språktreff når ein ikkje har kunne møtast fysisk, som 
Bergen Offentlige Bibliotek og Kvam bibliotek. Slike nye digitale løysingar for språktrening kan 
vere noko å ta videre i arbeidet med integreringstenester i bibliotek. Det vil vere viktig å følgje opp 
dette arbeidet med å dele erfaringar og gje støtte for å utvikle liknande tilbod, i samarbeid med 
andre aktørar. 
 
Samarbeid med frivillige  
Integrering og inkludering skjer lokalt i kommunane, og frivillige lag og organisasjonar er ein viktig 
samarbeidspart for biblioteka. Dei frivillige organisasjonane representerer ein ressurs i 
lokal¬sam¬funna, og samarbeid med frivillige er viktig med tanke på å skape møte mellom 
menneske og kulturar. Biblioteka stiller gjerne bibliotekrommet til disposisjon for lokale lag og 
organisasjonar og kan ha ein koordinatorrolle i lokalsamfunnet. 
 
Fylkeskommunen og bibliotekutvikling 
Ifølge Biblioteklova skal fylkeskommunen ivareta regionale bibliotekoppgåver og regional 
biblio¬tek-utvikling. Seksjon for bibliotekutvikling har ei sentral og samlande rolle ved å arrangere 
kurs og konferansar, rådgjeving og rettleiing til biblioteka. Ved å vere engasjert i utviklingsprosjekt 
og ved å vere aktiv innan innovasjon og utvikling, realiserer seksjonen nasjonale og regionale 
føringar og innsatsområde i kommunane. Eit døme på dette er koordinering og organisering av 
tiltak innan integreringsfeltet gjennom prosjektet Rom for møte. 
 
Rom for møte - folkebiblioteka som ein lokal integreringsarena 
Som eit verkemiddel for å hjelpe folkebiblioteka som integreringsarena, har fylkeskommunen 
saman med Bergen Off. Bibliotek og Vestland Innvandrerråd blitt tildelt 1 420 000 kr frå 
Gjensidigestiftelsen til integreringsprosjektet Rom for møte 2019-2020. Det har i perioden 2019-
2020 blitt delt ut 439 500 kr til 20 ulike kommunale bibliotekprosjekt. 
 
Covid-19 og periodar med stans i samfunnet har påverka framdrifta i Rom for møte-prosjektet, med 
utsetting av planlagd aktivitet hos biblioteka og hos samarbeidspartnerane i prosjektet. 
Gjensidigestiftelsen har innvilga forlenging av prosjektet ut 2021.  
 
Ved å bruke eigne ressursar og kompetanse har fylkeskommunen brukt mindre midlar enn 
budsjettert på prosjektkoordinering og administrering. Totalt har Vestland fylkeskommune 60 000 
kr tilgjengeleg for utdeling til kommunane utanom Bergen i 2021. I samsvar med 
Gjensidigestiftelsen gjeld denne utlysinga kommunar i heile Vestland. 
 
Kommunale folkebibliotek kan søkje om midlar til lokal integreringsaktivitet. Til dømes til språkkafé 
og norsktrening. Det er viktig å løfte fram integreringsarbeidet i biblioteka, der sjølv små summar 
kan brukast for å skape gode rammer for lokale møteplassar og felles aktivitet. Retningslinjer og 
innretning er vedlagt saka. 
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Vedtakskompetanse 
 
Hovudutval for kultur, idrett og integrering, jf. vedteke reglement for hovudutval for kultur, idrett og 
integrering, punkt 3: Utvalet har avgjerdsmynde i saker som gjeld fordeling av fylkeskommunale 
tilskots- og stønadsordningar innanfor sitt arbeidsområde. 
 
Vurderingar og verknader 
 
 
Økonomi: Løyving på 60 000 frå Gjensidigestiftinga i 2021. Midlane skal nyttast til prosjekt i 
kommunar utanom Bergen. 
 
Klima: Ikkje relevant. 
 
Folkehelse: Tilgang til gode bibliotektenester medverkar til å redusere sosial ulikskap, kan påverke 
livskvaliteten hjå mange brukargrupper og bidra til inkludering og integrering. I Regional plan for 
folkehelse 2014 - 2025 - fleire gode leveår for alle heiter det at kulturopplevingar har positiv 
verknad på folkehelsa. 
 
Utviklingsplan for Vestland 2020-2024 (Regional planstrategi):  Tiltaka støttar FN sine 
berekraftsmål innanfor ein sosial dimensjon. Ordningane støttar opp om utviklingsplanen for 
Vestland sitt mål om lokalsamfunn som ramme for gode kvardagsliv.  
Regional plan for kultur i Sogn og Fjordane 2019-2027, Kultur for alle, og regional plan for kultur i 
Hordaland 2015-2025, PREMISS: KULTUR set mål for inkludering og integrering. 
 
Konklusjon 
 
Fylkesdirektøren ser tilskotsordninga Rom for møte 2021 som eit viktig bidrag til fylkeskommunen 
sitt integreringsarbeid. Prosjektet synleggjer kva rolle biblioteka kan spele lokalt innan integrering 
som eit offentleg innsatsområde. Rom for møte-prosjekta er eit døme på korleis fylkeskommunen 
kan arbeide regionalt for å koordinere og støtte lokale integreringstiltak.
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